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مهرداد گودرزوند، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس گفت: بخــش عمــده ای از مالیات در 
کشور های مترقی دنیا از محل مالیات بر مشاغل و 
سوداگری است، ولی در کشور ما با وجود قوانین 
مرتبط با هوشمندسازی و کاهش فرار مالیاتی، در 
اجرا به درستی عمل نشده است. اولین و مهم ترین 
هدف سازمان امور مالیاتی در سال جاری استفاده از 
همه توان و سامانه های اطلاعاتی در جهت کاهش 
فرار مالیاتی مشاغل و به خصوص مشاغلی خاص 
نظیر بنگاه داران، پزشکان و دلالان است تا بتوانند 
علاوه بر افزایش درآمد هــای مالیاتی، به توزیع 

عدالت و مهار تورم نیز بپردازد.
گودرزوند گفت: معمولا وقتی قانون جدید می نویسیم، فاصله 
قانون سنتی با قانون هوشمند زیاد است. حتما باید نیروی انسانی 
متناسب با آن قانون آموزش ببیند بهسازی شود و کنترل های 
به روز را انجام دهد. یکی از ضعف ها در بحث مالیات این است 
که بخشــی از این نیرو ها نیازمند آموزش هســتند و در عین 
حال نیازمند نیرو های جدید منطبق با سیستم جدید هستیم. 
این فرآیند نیرو های توانمند می تواند بخشی از مشکلات ما را 

حل کند. همچنین استقرار کامل داده ها و اطلاعات در سامانه 
مودیان و استفاده سازمان امور مالیاتی از اطلاعات تراکنش های 
دســتگاه های پوز مرتبط با فروشگاه از دیگر اقدامات مهم در 
جهت رسیدن به نظام مالیاتی هوشمند است.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس اظهار کرد: در بخش مالیات قوانین خوبی 
در مجلس تصویب شده است و می تواند کمک کند، اما کنترل 
و اجرای دقیق این قوانین و سامانه ها به سازمان مالیاتی برمی 
گردد که بایستی متناسب با این قانون فرار مالیاتی را کاهش 
دهد. وقتی قانون جدید نوشته می شود و هوشمند سازی می شود 
در همان قانون جلوگیری از راه فرار دیده شــده اســت و این 
نیازمند ابزارها، فرآیند ها و نیرو های خبره ای است که با بتوانند 
راه های فرار را به حداقل برسانند و مسیر اجرای صحیح را هموار 
کنند. باید با فرار مالیاتی به شدت برخورد شود و کسی امکان و 
جرات فرار مالیاتی را نداشته باشد. بخش عمده ای از مالیات در 
کشور های مترقی دنیا از محل مالیات بر مشاغل و سوداگری 
است، ولی در کشور ما با وجود قوانین مرتبط با هوشمندسازی 
و کاهش فرار مالیاتی، در اجرا به درستی عمل نشده است.وی 
ادامه داد: به چشم و به صورت ملموس در جامعه می بینیم که 
پزشکان، بنگاه های معاملاتی و سایر مشاغل فرار مالیاتی دارند 

سامانه وجود دارد، اما ارتباط جریان مالی بسیار مهم است. معتقدم 
شاید شفافیت آرا در اداره کشور اثرگذار نباشد، اما شفافیت مالی 
در اداره کشــور، توزیع عدالــت و جلوگیری از فرار مالیات ها و 

چندطبقه ای موثر است. یکی از موضوعات جریانات مالی مالیات 
است که اهمیت بالایی دارد اگر آن بخشی که مالیات نمی دهند 
و فرار مالیاتی شان بالاست مالیات بدهند بسیاری از مشکلات 

این حوزه حل می شود.نماینده مردم رودبار در مجلس با اشاره به 
اینکه مالیات مردم عادی و کارمندان و کارگران ابتدای هر ماه 
کسر می شود، ولی برخی مشاغل خاص با درآمد میلیاردی فرار 
مالیاتی دارند؛ تصریح کرد: الان از کسانی که در طبقه متوسط 
هستند یعنی کسبه جز، کارگران، کارمندان و کشاورزان به راحتی 
مالیات اخذ می کنیم، اما طبقه ای در کشور هستند که بخش 
عمده درآمد کشور دست اینهاست و مالیات هم نمی دهند باید 
این ها شناسایی ودیده شوند و سازمان مالیاتی بروی این ها تمرکز 
داشته باشد. اولین و مهم ترین هدف سازمان امور مالیاتی در سال 
جاری استفاده از همه توان و سامانه های اطلاعاتی در جهت 
کاهش فرار مالیاتی مشاغل و به خصوص مشاغلی خاص نظیر 
بنگاه داران، پزشکان و دلالان است تا بتوانند علاوه بر افزایش 

درآمد های مالیاتی، به توزیع عدالت و مهار تورم نیز بپردازد.
گودرزوند در پایان تاکید کرد: فرار مالیاتی را به صورت میدانی 
می توان در بخش بزرگی از متخصصین، بنگاه داران، معامله 
گران و کســانی که جریان مالی را جا های مختلف شــیفت 
می دهند دید. این افراد جریان مالی را از بازار طلا به سمت بازار 
دلار و از آنجا به ســمت بازار خودرو می برند. اگر این ها کنترل 

شوند اقتصاد می تواند به نقطه مطلوب برسد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد؛

لزوم تمرکز بر کاهش فرار مالیاتی جهت توزیع عدالت و مهار تورم

سرمایه امروز

تقدیررئیسکمیتهامدادامامخمینی)ره(
ازبانکاقتصادنوین

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( با اهدای 
لوحی از اقدامات بانک اقتصادنوین در راستای 

ایفای مسئولیت های اجتماعی قدردانی کرد.
 به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و روابط عمومی بانک 
اقتصادنوین، در این تقدیرنامه که به امضای سید مرتضی 
بختیاری، رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( رسیده است، 
از علیرضا بلگوری، مدیرعامل این بانک بابت اقدامات 
اجتماعی و خداپسندانه در ایفای مسئولیت های اجتماعی 

در مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان و تلاش در جهت توسعه اشتغال و توانمندسازی 
مددجویان این نهاد تقدیر به عمل آمده است.

گفتنی است، بانک اقتصادنوین در سال های 1400 و 1401 دو تفاهم نامه همکاری با کمیته 
امداد امام خمینی )ره( استان سیستان و بلوچستان منعقد کرد که طی آن 101 طرح خوداشتغالی 
با حمایت این بانک در این استان به بهره برداری رسید و 101 خانوار تحت پوشش این کمیته 

توانستند از محل این طرح ها به شغل و درآمد پایدار دست پیدا کنند.

قدردانیازبانکملتبهعنواننهادمالیبرتر
دومین همایش تجلیل از برترین های بورس کالای ایران با حضور وزیر امور 
اقتصادی و دارایی برگزار و در بخش نهادهای مالی از بانک ملت قدردانی شد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امــروز و روابط عمومی بانک ملت، دومین همایش تجلیل از 
برترین های بورس کالای ایران با حضور ســید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
مصطفی طاهری رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، مجید عشقی رییس سازمان بورس 
و اوراق بهادار و جمع کثیری از مقامات و تولیدکنندگان دولتی و خصوصی کشــور برپا  و از 
40 شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به عنوان برترین های بورس کالا و»همراهان 
شفافیت« و همچنین ۸ شــخصیت اثرگذار و برجسته به دلیل اقدامات ارزنده در جهت رشد 

شفافیت اقتصاد، قدردانی شد.
بر این اساس، در بخش نهادهای مالی، بانک ملت به عنوان برترین نهاد مالی و ارائه دهنده 
خدمات مطلوب و متنوع به مشتریان شناخته شد و رضا دولت آبادی مدیرعامل بانک ملت از 

دست وزیر اقتصاد، لوح و تندیس خود را دریافت کرد.

بهروزرسانیهمراهبامبرایکاربرانآیاواس
همراه بام بانک ملی ایران برای کاربران آی او اس به روز رسانی شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و روابط عمومی بانک ملی ایران، در نسخه 4.0 نرم افزار 
موبایلی همراه بام بانک تحت سیستم عامل آی او اس، امکاناتی نظیر ثبت نام بام با استفاده از 

احراز هویت تصویری، افتتاح حساب غیرحضوری و داشبورد و پروفایل جدید افزوده شده است.

تجارتبهعنوانبانکبرتر
دربورسکالایایرانمعرفیشد

مدیرعامل بانک تجارت در دومین همایش 
تجلیل از برترین های بورس کالای ایران لوح 

تقدیر برترین بانک را دریافت کرد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت 
روابط عمومی و ارتقا ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، 
در دومین همایش تجلیل از برترین های بورس کالای 
ایران، در بخش نهادهای مالی بانک تجارت به عنوان 
بانک برگزیده در زمینه مشتری مداری، کسب رضایت 

مشتریان، پایایی سرویس و ارائه خدمات متنوع به عرضه کنندگان بورس کالا انتخاب و لوح تقدیر 
دریافت کرد. در این همایش از 40 شرکت تولیدی، هُلدینگ، انجمن و بانک به دلیل افزایش 
فروش و خرید مواد اولیه و کالاهای واسطه ای، توسعه بازار مالی و ارائه خدمات متنوع به مشتریان 

و به عنوان »همراهان شفافیت در اقتصاد ایران« با ارائه لوح و تندیس تقدیر به عمل آمد.

تقدیربنیادشهیدوامورایثارگراناستانمازندران
ازبانکآینده

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران از اقدامات مؤثر و مطلوب 
بانک آینده در راستای ارائه خدمات بانکی و اعتباری به جامعه بزرگ ایثارگری 

این استان، قدردانی کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســعید کهن ســال طی تقدیرنامه ای خطاب به ولی الله 
درویش نیا، رئیس حوزه استان های گلستان، مازندران، گیلان و سمنان- به نمایندگی بانک آینده- 
ضمن قدردانی “از تلاش درخور تحسین و پشتیبانی راه گشای بانک آینده در خصوص ارائه انواع 
خدمات مناسب بانکی” تصریح کرد: “با تداوم حمایت همه جانبه از جامعه بزرگ ایثارگری، به طور 

حتم سند افتخار عظیم دیگری در کارنامه درخشان کاری بانک آینده، ثبت خواهد شد.”
شایان ذکر است؛ بانک آینده در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی خود و در قالب اعطای 
تسهیلات تبصره )1۶(، بند )ب( بودجه سال 1401، به بیش از ۸۵ درصد معرفی شدگان از سوی 

بنیاد شهید و امور ایثارگران استان مازندران، تسهیلات اعطا کرده است.

رشددرآمدیبیمهدیدردومینماهسال
شرکت بیمه دی در دومین ماه از سال جاری از بخش حق بیمه صادره )شامل 

قبولی اتکایی( به درآمد ۱۱ هزار و ۷۳۱ میلیاردتومانی دست پیدا کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شرکت بیمه دی ایران با سرمایه ثبت شده ۵۹۵ میلیاردتومانی 
و ارزش بازار 4 هزار و ۵۲۲ میلیاردتومانی، در گزارش فعالیت ماهانه منتهی به اردیبهشت ماه سال 
جاری که در سامانه کدال منتشر کرد توانست به بالاترین میزان درآمدی خود از ابتدای سال 
1۳۹۹ برسد.شرکت بیمه دی در دومین ماه از سال جاری از بخش حق بیمه صادره )شامل قبولی 
اتکایی( به درآمد 11 هزار و ۷۳1 میلیاردتومانی دست پیدا کرد. میزان درآمدی که این شرکت 
بیمه در اردیبهشت ماه از بخش نام برده شناسایی کرد یک هزار و ۷۶۵ درصد رشد را نسبت به 
ماه گذشته و ۸1 درصد رشد را نسبت به دوره مشابه سال گذشته نشان می دهد، از ابتدای سال 
مالی تاکنون نیز میزان درآمد تجمیعی بیمه دی در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۷1 درصد 

افزایش را در کارنامه خود به ثبت رساند.
»ودی« بیشترین درآمدزایی که از فروش حق بیمه در اردیبهشت ماه داشت متعلق به رشته 
بیمه »درمان« بود که از این بخش توانست 11 هزار و ۵۳۶ میلیارد تومان درآمدزایی داشته باشد، 
این رشته بیمه در این دوره ۹۹ درصد از درآمد ماهانه را به خود اختصاص داد. دیگر رشته بیمه 
درآمدزای »ودی« در این دوره در بخش »ثالث - اجباری« با مبلغ 101 میلیارد تومان اعلام شد 
که یک درصد از درآمد ماهانه را تشکیل می دهد.نقطه مقابل حق بیمه صادره در گزارش فعالیت 
ماهانه، خسارت پرداختی شرکت بیمه ای است. شرکت بیمه دی در اردیبهشت ماه سال جاری 
حدود ۹۲۷ میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده است که در مقایسه با ماه گذشته، تقریباً میزان 
خسارت پرداختی ۲ برابر شده است.»ودی« بیشترین خسارتی که در این دوره پرداخت کرده، 
مربوط به بخش »درمان« با مبلغی بالغ بر ۸۵۷ میلیارد تومان بوده است که سهم ۹4 درصدی 
از خسارت پرداختی این شرکت را به خود اختصاص داده است.در پایان گفتنی است که شرکت 
بیمه دی ایران در پایان اردیبهشت ماه توانست به تراز ماهانه و تجمیعی مثبت 10 هزار و ۸04 و 

10 هزار و ۹۵۷ میلیاردتومانی برسد.

حضورچهارسوقمالیپارسیان
درنمایشگاهصنعتمالی

به همت گروه مالی پارسیان؛ برای اولین بار بانک، گروه مالی و شرکت های 
خانواده پارسیان در قالب “چهارسوق مالی پارسیان” در نمایشگاه بین المللی 

صنعت مالی)بورس، بانک و بیمه( حضوری فعال خواهند داشت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی گروه مالی پارسیان؛ با توجه به 
اهمیت و ماهیت حضور گروه مالی پارسیان در نمایشگاه بین المللی صنعت مالی)بورس، بانک و 
بیمه( به عنوان یکی از رویدادهای مهم و بزرگ اقتصادی در کشور و منطقه، تصمیم گرفته شد 
با همراهی بانک پارسیان و شرکت های وابسته گروه مالی پارسیان، تحت عنوان “چهارسوق 
مالی پارسیان“ به عنوان نخستین سوپرمارکت مالی در کشور در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت مالی)بورس، بانک و بیمه( حضور پیدا کند تا خدمات جامع و کامل خود را در معرض 
بازدیدکنندگان قراردهد. با هماهنگی های به عمل آمده کارشناسان شرکت ها جهت پاسخگویی 

مستقیم به مراجعه کنندگان و ارایه راهنمایی های لازم به ایشان در غرفه مستقر خواهند بود.
بانک پارسیان با برخورداری از کامل ترین زنجیره خدمات مالی و بانکی، سیستم های به روز 
فناوری اطلاعات، شبکه گسترده شعب و کارشناسان مجرب و خلاق در جهت ارایه خدمات مالی 
جامع و یکپارچه به مشتریان،نسبت به طراحی و پیاده سازی “چهارسوق مالی پارسیان“ به عنوان 

نخستین سوپرمارکت مالی در کشور با مدیریت و راهبری گروه مالی پارسیان اقدام نموده است
بازدید کنندگان می توانند از 1۶ لغایت 1۹ خردادماه ســال جاری از غرفه چهارســوق مالی 
 پارسیان در سالن ۳۸ پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی)بورس، بانک و بیمه( در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهرانبازدید بعمل آورند.

اخبار کوتاه 

نرخ مالیات یا مالیات ستانی؟
ادامه از صفحه یک

مساله تدوین سیاست های مالیاتی مناسب و اجرای بهینه آن به 
نحوی که پوشش مالیات بر فعالیت های اقتصادی حداکثر و فرار 
مالیاتی حداقل شود و انگیزه برای انجام فعالیت اقتصادی شفاف و 
رسمی به بالاترین حد ممکن برسد، همواره مساله ای مورد مباحثه 
و مناقشه بین تحلیلگران و سیاستگذاران در اکثر کشورها بوده 
است. سیاست های مالیاتی در اقتصادهای توسعه یافته نقطه تفرق 
دولت ها و سیاستمداران در حوزه اقتصاد بوده و گاه نقش مهمی در 

رقابت های انتخاباتی نیز بازی می کند.
معمولاً در شاخص ها و آمار و ارقام، به سهم مالیات از کل منابع 

و یا کل درآمد اشــاره میشود و تنها به بعد درآمدی مالیات اکتفا 
میکنند؛ غافل از اینکه به محل های تحصیل و ردیف های مالیاتی 
توجه ویژ ه ای نمی شــود. مالیاتی که ما آن را جزء منابع بودجه 
میدانیم، خودش منابع مختلفی دارد و پایه های مالیاتی متنوعی 
را در برمی گیرد. پس بهتر است با وسعت دید خود، تمام وجوه و 
ابعاد مالیات را، چه کمّی و چه کیفی در کنار هم و در یک قاب 
ارزیابی کنیم.بررسی بودجه 140۲ در مقایسه با سنوات قبل اتفاقی 
که ســازمان امور مالیاتی در سال 1401 بیشتر به آن پرداخت، 
حرکت به سمت یک نظام مالیات ستانی هوشمند بود. در واقع 
این سازمان که ذیل وزارت اقتصاد و دارایی تعریف می شود، برای 

رعایت بخش زیادی از ملاحظات لازم و کافی و به جهت پیشبرد 
اهداف کلانی که در اسناد بالادستی و چشم انداز های میان مدت 
و بلندمدت برایش برنامه ریزی شــده، مکلف به ایجاد یکسری 
تغییرات بنیادین در ســاز و کار خود است؛ تغییراتی که می تواند 
ما را در زمره پیشتازان نظامات مالیاتی رده بندی کند. این تغییرات 
می تواند باعث ارتقا این سازمان به آخرین نسل از نظامات مالیاتی 
شود.اما این هدفگذاری جز با مهیا نمودن مقدمات، پیش نیاز ها و 
بستر های اجرایی کارشناسی شده محقق نمی شود؛ و تا زمانی که 
مطالعات و برنامه ریزی های زیرساختی آن در ساحت های مختلفِ 
علمی، نهادی، قانونی و... تکمیل نشده باشد قابل بهره برداری 

نبوده و درآمد متناسبی وصول نمی شود.در حال حاضر بخش قابل 
توجهی از این پیش نیاز ها به همت پژوهشگران عرصه اقتصاد، 
حقوق، مهندسی و فناوری به انجام رسیده و انتظار می رود با توجه 
به پشتیبانی های علمی، فنی و قانونی از این ساختار، نتایج حاصل 
را در رشد تدریجی ارقام مالیاتی بودجه سال های آتی شاهد باشیم.
ارقام مالیاتی بودجه سال 140۲ اولین سالی است که به پشتوانه 
تغییرات نسلی سازمان امورمالیاتی تنظیم شده است؛ و بنا است 
هرگونه تغییرساختاری، به تدریج طی چندسال متمادی پیاده سازی 
شود تا پذیرش اجتماعی و همراهی مردم را درپی داشته باشد؛ اما 
در خصوص قیاس بودجه سال 140۲ با سنوات قبل همانطور که 

سابقاً اشاره شد، باید ردیف های بودجه را به لحاظ کمی و کیفی 
مورد دقت خود قراردهیم.

درآمد حاصل از مالیات، یک درآمد پایدار و برآمده از داخل کشور 
است که اگر به پشتوانه سیاست های مالی درستی وصول شود، 
تبعات مثبتی را به همراه خواهدداشت. همین راه درآمدی، تمایز 
ویژ ه ای را مابین مالیات و سایر روش های تأمین مالی حاکم میکند.

گذشته از تمام توصیفات فوق حول محور درآمدزایی و تأمین مالی 
دولت، رســالت دیگری هم برای مالیات قائل هستیم که چه 
بســا مهمتر از کارکرد درآمدی آن باشد؛ و آن کارکرد تنظیمی 
 مالیات در راستای کاهش ضریب جینی یا شکاف طبقاتی است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باید به روش های 
نوین مبتنی بر حذف واسطه و تامین زنجیره روی بیاوریم تا 

تسهیل تولید را شاهد باشیم.
فتح الله توســلی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی 
درخصوص تامین مالی واحد های تولیدی، گفت: مهم ترین موضوع بحث 

جذب سرمایه های داخلی و خارجی است.
وی ادامه داد: سرمایه های سرگردانی که در بازار داریم هر روز به یک سمتی 

می روند، یک روز به سمت مسکن می روند و به نتیجه نمی رسد، یک روز در 
بورس می آیند و بورس ریزش می کند که این ها همه ناشی از عدم مدیریت 

سرمایه در کشور است.
این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه” باید اعتماد عمومی 
برگردد” گفت: باید مردم به دولت و حکومت اعتماد کنند تا سرمایه ها بیایند و 

در خدمت تولید قرار بگیرد.
وی در ادامه اســتفاده و تزریق اصولی سرمایه و منابع را از اهم موضوعات 

خواند و تصریح کرد: زمانی که سرمایه ها جذب شد؛ باید با روشی اصولی آن ها 
را در اختیار تولید قرار دهیم، باید به روش های نوین مبتنی بر حذف واسطه و 
تامین زنجیره تامین مالی روی بیاوریم تا تسهیل کار تولیدی ها را شاهد باشیم.
این نماینده مجلس یازدهم در انتها خاطرنشان کرد: از جمله این روش ها 
برات الکترونیک و اوراق گام است که مراحل خود را تا حدودی طی کرده و 
شاهد پیشرفت های مثبتی بودیم، مجلس برای توسعه این دست روش ها در 

چارچوب قانون آماده همکاری با دولت است.

مجلس آماده همکاری با دولت در توسعه روش های نوین تامین مالی

 چتر حمایتی بانک  پارسیان 
بر سر فعالان حوزه سلامت

 با همکاری بانک مرکزی 
تأمین ارز صنایع خودرو بدون وقفه  ادامه دارد

سرپرســت وزارت صمت گفت:با همکاری مؤثر بانک 
مرکزی، تأمین ارز صنایع به ویژه صنایع خودرو بدون هیچ 
وقفه ای ادامه دارد،ضمن اینکه واردات خودرو با رفع موانع 

عملیاتی و ترخیص این خودروها تسریع شده است.
بــه گزارش مهر به نقل از وزارت صمت، سرپرســت وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت در حاشــیه دیدار با وزیر صنعــت و تجارت و ترویج 
ســرمایه گذاری عمان اعلام کرد: با رفع موانع و مشکلاتی که صنعت 
خودرو در ابتدای دولت سیزدهم با آن مواجه بود، در سال گذشته برای 
اولین بار طی چند سال اخیر، تولید خودرو به حدود 1.4 میلیون دستگاه 
رسید و رشد ۳۹ درصدی را ثبت کرد. این رشد تولید در سال جاری هم 
برنامه ریزی شده و در دو ماه گذشته ادامه داشته، به نحوی که همین ۲ 
ماه نخست امسال، رکورد رشد تولید سال گذشته هم زده شده و تولید 
خودرو رشــد 4۸ درصدی را ثبت کرد که نتیجه برنامه ریزی تولید، رفع 
موانع این حوزه و تأمین به موقع ارز مورد نیاز کارخانجات بوده است.سید 
مهدی نیازی با اشاره به وضعیت مطلوب تأمین ارز صنایع به ویژه صنایع 
خودرو و قطعه سازی در ماه های اخیر، گفت: با رایزنی های بسیار مثبتی که 
اخیراً با بانک مرکزی داشتیم، ارز مورد نیاز قطعات خودرو به نحو خوبی 
تأمین شده و در سال جاری نیز طبق برنامه تأمین خواهد شد که محل 
تأمین این ارز از طریق سامانه نیما، تهاتر، صادرات در برابر واردات و سایر 
روش های مرسوم خواهد بود.به گفته سرپرست وزارت صمت، با توجه 
به همکاری بانک مرکــزی با وزارت صمت برای تأمین ارز و منابع در 
دسترسی که برای این کار اختصاص داده شده، خودروسازان با شرایط 
مناسب تری نسبت به سال های اخیر اقدام به برنامه ریزی تولید کرده اند 
و امسال تولید خودرو رشد مطلوب تری نسبت به سال های قبل خواهد 
داشــت.نیازی افزود: تاکنون، جلسات متعددی با حضور بنده و مدیران 

شرکت های خودروسازی و بانک مرکزی برای تأمین ارز خودروسازان 
برگزار شد که نتیجه آن جلسات، تأمین به موقع ارز موردنیاز صنایع خودرو 
اســت. البته برنامه میان مدت وزارت صمت تولید خودرو با ارزبری بالا 
نیست، بلکه شرکت ها مکلف هستند با توجه به سیاست های عمق بخشی 
به ساخت داخل، ظرفیت های قطعه سازی داخلی را فعال کرده و ارزبری 
خودروها را کاهش دهند تا علاوه بر مدیریت واردات، زنجیره تولید قطعات 
داخل کشــور را نیز تقویت کنیم. علاوه بر این با توجه به رویکرد تولید 
صادراتی، بخشی از ارز موردنیاز خودروسازان نیز از محل صادرات خود آنها 
حاصل خواهد شد و امروز هم در دیدار با وزیر صنعت و تجارت و ترویج 
سرمایه گذاری عمان، توافقی برای صادرات خودرو از ایران به این کشور 
و کشورهای ثالث امضا شد.سرپرست وزارت صمت ادامه داد: همچنین 
برنامه تولید تجاری و فروش محصولات جدید نیز امسال شروع خواهد 
شد که چون بن سازه آن ها بومی است، وابستگی کمتری به واردات قطعه 
از خارج دارنــد و ارزبری کلی صنعت خودرو را نیز کاهش خواهند داد.

نیازی، نامه نگاری های مدیران خودروسازی را که اخیراً منتشرشده مربوط 
به اوایل سال جاری دانست و گفت: با توافقاتی که با بانک مرکزی انجام 
شد، تأمین ارز خودروسازان فراهم شده و نگرانی مدیران خودروسازی نیز 
رفع شده است. تولید روزانه خودروسازان نیز افزایش چشمگیری یافته 
و عرضه به بازار نیز مناســب اســت به طوری که شاهد بودیم یکی از 
خودروسازان 1۳ هزار محصول خود را زودتر از موعد تحویل، به مشتریان 
تحویل داد که می توان گفت چنین چیزی کم ســابقه بوده است.نیازی 
درباره آمار تولید خودرو نیز گفت: تولید انواع خودرو )ســواری و تجاری( 
در ۲ ماه نخست امسال 4۸ درصد رشد کرد و در همین مدت، نزدیک به 
1۶۵ هزار دستگاه خودروی سواری تولیدشده که در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال 4۵ درصد رشد را نشان می دهد.

بانک پارسیان به عنوان بانک »ســلامت محور« باهدف معرفی 
خدمات بانکی خود و حمایت از طرح های نظام ســلامت کشور، 
در بیست و چهارمین نمایشــگاه بین المللی تجهیزات پزشکی، 
دندانپزشکی، آزمایشگاهی و دارویی )ایران هلث 202۳(، با برپایی 
غرفه و با کادری متشــکل از مدیران و کارشناسان متخصص در 

حوزه های ارزی، اعتباری و ریالی حضور فعال و چشمگیر دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، غرفه بانک پارسیان در این نمایشگاه در سالن 
41 با حضور شــرکت های مختلف گروه بانک، آماده میزبانی از فعالان حوزه دارو 

و درمان و علاقه مندان به دریافت مشاوره در زمینه خدمات مالی و بانکی است.
در روز اول برپایی این نمایشــگاه، غرفه پارسیان موردتوجه و بازدید مسئولین، 
مدیران و صاحب نظران صنعت سلامت قرار گرفت و شاهد بازدیدهای متعددی 
بود. مدیران و کارشناسان بانک پارسیان طی نشست هایی صمیمانه با متخصصین 
و شرکت های مرتبط و مذاکره با مدیران و نمایندگان شرکت ها نسبت به نیازسنجی 
مشــتریان جدید جهت ارائه خدمات متنوع به ایشــان اقدام و آخرین برنامه ها و 

دستاوردهای بانک پارسیان در حوزه سلامت را معرفی کردند.
گفتنی است؛ نگاهی به عملکرد بانک پارسیان در حوزه تأمین دارو و درمان نشان 
می دهد که این بانک به عنوان حامی و تأمین کننده نیازهای زنجیره »سلامت محور« 
دارویی و درمان کشور و باهدف مشارکت مؤثر در تأمین و تداوم جریان نقدینگی 
نظام ســلامت کشور، اقدامات مؤثری در قالب تســهیلات و صدور اوراق گام به 
شرکت های دارویی به منظور واردات دارو، تأمین مواد اولیه و تجهیزات پزشکی انجام 

داده است.
مشــارکت در طرح تولید داروهای بیوســیمیلار که در معالجه طیف وسیعی از 
بیماری های صعب العلاج مانند سرطان ها، بیماری های خونی ژنتیکی خاص مانند 
ام اس و همچنین درمان نازایی مؤثر است و عاملیت تأمین مالی احداث بیمارستان 
پیشرفته برکت به عنوان مرکز درمانی تخصصی سرطان در حوزه سلول درمانی، 

پیوند مغز استخوان و پزشکی هسته ای تشخیصی،  همچنین تأمین مالی و تجهیز 
مراکز درمانی، ارائه تسهیلات به شرکت های دارویی، مشارکت در طرح تولید واکسن 

کرونا، از اقدامات ارزنده این بانک به حساب می آید.
نگاه حمایتی بانک پارسیان به توسعه بخش درمان و فعالیت های علمی و تحقیقاتی 
کشــور همواره مورد تأکید است در همین راستا با توجه به چالش های نقدینگی 
در صنعت دارو، این بانک بر اســاس رسالت و وظیفه ذاتی خود باهدف حمایت از 
پژوهش و تولید داروهای سرطانی، دیابت، ناباروری و ام اس با همکاری پژوهشگاه 
رویان و بنیاد برکت و با ایجاد صندوق سرمایه گذاری نیکوکاری لوتوس رویان با تمام 
ظرفیت و توان وارد عمل شد تا سهمی در تأمین مالی این صنعت که با سلامت 
و جان هم وطنان گره خورده است، داشته باشد و خوشبختانه در این زمینه اقدامات 
خوبی انجام داده است. با توجه به شرایط خاص کشور و تشدید تحریم ها به خصوص 
تحریم های دارویی، حمایت بانک ها به عنوان پشــتیبانان و تأمین کنندگان مالی 
پروژه های ملی، از طرح های نظام سلامت کشور در حوزه های پراهمیتی همچون 
سلول های بنیادی و داروهای سرطان، افق های روشنی به روی این بخش از حوزه 

سلامت کشور گشوده است.

 )CRM( مدیریت ارتباط با مشتریان
منجر به بهبود طرح های بانک می شود

دکتر »روح الله قاسمیان« گفت: مرکز 
 )CRM( مدیریت ارتباط با مشتریان
با افکارســنجی مشتریان و تمرکز بر 
نیازمندی های مشتری می تواند منجر به 
تقویت بازاریابی و بهینه سازی طرح های 

بانک شود.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به نقل 
از اداره کل روابــط عمومی و امور مشــتریان 
بانک قرض الحســنه مهر ایران، دکتر »روح الله 

قاسمیان« مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان و »علی قاسمی« سرپرست 
اداره کل توسعه سرمایه انسانی ضمن حضور در ساختمان مدیریت شعب استان گلستان با کارکنان مرکز 

مدیریت ارتباط با مشتریان بانک )CRM( دیدارکردند.
رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان ضمن تأکید بر لزوم شناسایی دقیق هویت مشتریان، 
اظهارداشــت: شناسایی هویت مشتریان از ملزومات اساسی برای دسته بندی مشتریان و به دنبال آن 

تشکیل باشگاه مشتریان بانک است.
وی عملکرد مرکز مدیریت ارتباط با مشــتریان )CRM( را در راســتای تقویت بازاریابی دانست و 
افزود: CRMبا پرســتاری از مشتریان بانک می تواند منجر به تقویت فرآیند بازاریابی و جذب منابع 
شود، همچنین این مرکز با افکارسنجی مشــتریان و تمرکز بر نیازمندی ها، علایق و سلایق آن ها 
 می تواند داده های ارزشــمندی را برای بهینه  ســازی طرح های بانــک در اختیار اولیای معظم بانک

 قرار دهد.
در ادامه این نشست »علی قاسمی« سرپرست اداره کل توسعه سرمایه انسانی بانک نیز ضمن قدردانی 
از زحمات کارکنان مرکز مدیریت ارتباط با مشــتریان )CRM( تصریــح کرد: با توجه به ضرورت 
شــکل گیری ارتباط و تعامل دوسویه بین بانک و مشتریان، تقویت مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان 

)CRM( یکی از اولویت های بانک قرض الحسنه مهر ایران است.
سرپرست اداره کل توسعه سرمایه انسانی بانک ضمن اشاره به ضرورت انتقال تجربه بین همکاران 
 بیــان  کرد: برگــزاری کارگاه های انتقال تجربه می تواند به کاهش خطــا و بهبود عملکرد کارکنان 

کمک کند.

صدور »چکنو« با نسخه وب 
)PWA( همراه بانک صادرات

صدور »چکنو« چک امن دیجیتال بانک 
صادرات ایران، از طریق نســخه وب 
و  ایران  همراه بانک صادرات   )PWA(

بدون نصب نرم افزار امکان پذیر شد.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امــروز و به نقل از 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، مشــتریان این 
بانک می توانند بدون نصــب نرم افزار همراه بانک 
و تنها از طریق نســخه وب)PWA( به نشانی: 
eb.bsi.ir ضمن بهره منــدی از تمام امکانات و 

خدمات همراه بانک، به صورت غیرحضوری و بدون محدودیت زمان و مکان چکنو صادر کنند.»چکنو« بانک 
صادرات ایران به عنوان نخستین چک دیجیتال نظام بانکی کشور، مورد استقبال مشتریان قرار گرفته تاکنون 
تعداد چک های صادر شده از این طریق از مرز 1۷۵ هزار فقره فراتر رفته که ۳۲ هزار برگ از آن کارسازی شده 
است. در این مدت بیش از هزار و 1۷۵ میلیارد ریال از نقل و انتقال های خرد مردمی به واسطه اعتماد به نخستین 
چک دیجیتال بانک صادرات ایران، بدون نیاز به چک کاغذی با موفقیت انجام شده است.دارندگان حساب 
جاری با دسته چک در بانک صادرات ایران می توانند بدون مراجعه به شعبه، چکنو خود را فعال کنند و به طور 
همزمان و مجزا، از دسته چک های کاغذی و چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران »چکنو« با رعایت مقررات 
و مجوزهای بانک مرکزی برای تسهیل در امور بانکی و پولی خود استفاده کرده و علاوه بر به کارگیری روش 
سنتی چک های کاغذی، از قابلیت های نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی کشور در بانک صادرات ایران 
بهره مند شوند.بر اساس دستورالعمل های بانک مرکزی در خصوص توسعه چک دیجیتال، تمامی بانک های 
کشور ملزم به ایجاد زیرساخت های مناسب استفاده از چک دیجیتال هستند و بانک صادرات ایران به عنوان 
نخستین بانک کشور، از دی ماه سال 1401 این خدمت را عملیاتی کرده است.صدور چک دیجیتال مستلزم 
انجام عملیات امضای دیجیتال از طریق نرم افزار هامون است. نسخه اندرویدی این نرم افزار در دسترس بوده و 
به زودی نسخه iOS آن نیز از سوی بانک مرکزی ارائه می شود.تسهیل خدمات غیرحضوری چک )تقاضای 
دسته چک، صدور، انتقال به غیر، نقد کردن و...(، افزایش امنیت و کاهش ریسک در پرداخت، داشتن الزامات 
قانونی چک کاغذی، امکان صدور و وصول چک در هر ساعت از شبانه روز، سرعت و دقت بیشتر در نقدشوندگی 
نسبت به چک کاغذی، جلوگیری از تحریف، مخدوش شدن و مغایرت عدد و حروف نسبت به چک کاغذی 

برخی از مزایای »چکنو« برای مشتریان و استفاده کنندگان از این محصول بانکی نوین به شمار می رود. 

 عربستان عضو جدید 
بانک بریکس می شود؟

بانک توسعه جدید )NDB( از گروه 
با عربستان  بریکس، در حال مذاکره 
ســعودی برای پذیرش این کشــور 

به عنوان دهمین عضو خود است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از 
اکونومیک، انتظار می رود که این اقدام، روابط بین 
وام دهنده مستقر در شانگهای که توسط بریکس 
)برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( در 
سال ۲014 تاسیس شد را با دومین تولیدکننده 

بزرگ نفت جهان تقویت کند.بانک توسعه جدید در بیانیه خود گفت: ما برای پادشاهی عربستان سعودی 
در خاورمیانه، اهمیت زیادی قائل هستیم و در حال گفت وگوی با آنها هستیم.بانک توسعه جدید که با 
هدف تامین مالی زیرساخت ها و توسعه پایدار در کشورهای عضو و سایر اقتصادهای نوظهور راه اندازی 
شده است، اعضای خود را به بنگلادش، امارات متحده عربی، اروگوئه و مصر گسترش داده و ۳۳ میلیارد 

دلار به بیش از ۹۶ پروژه در پنج کشور عضو موسس وام داده است.
این موسسه مالی چندملیتی در حال آماده شدن برای ارزیابی رسمی گزینه های تامین مالی خود است که 
پس از ضربه زدن به روسیه توسط چندین موج تحریم های غرب به دلیل عملیات نظامی خود در اوکراین، 

متزلزل شد. بانک بریکس قرار است نشست سالانه خود را از ۳0 تا ۳1 مه برگزار کند.
برای ریاض، عضویت در این بانک چشم انداز تقویت اوراق قرضه با کشورهای عضو بریکس را ارائه 
می دهد. این پنج اقتصاد بیش از 40 درصد از جمعیت جهان و نزدیک به یک چهارم تولید ناخالص داخلی 
جهان را تشکیل می دهند.این مذاکرات همچنین در زمانی انجام می شود که عربستان سعودی و چین در 

حال افزایش همکاری هستند. 
در ماه مارس، پکن میانجیگری توافقی مهم بین عربستان و ایران بود که به کاهش تنش های منطقه ای 
کمک کرد. عربستان سعودی همچنین به طور قابل توجهی روابط انرژی خود را با چین تقویت کرده است.
انتظار می رود سعودی ها به عنوان یکی دیگر از سهامداران قابل اعتماد مالی در بانک توسعه جدید ظاهر 
شوند زیرا وام دهنده بین المللی توانایی خود را برای بسیج منابع مالی ارزیابی می کند. تحریم های روسیه 
نگرانی هایی را در مورد وابستگی این بانک به مسکو که حدود 1۹ درصد از سهام آن را در اختیار دارد، 

افزایش داده است.


